
 
 

 

UNITA’ OPERATIVA QUALITA’ E RISK-MANAGEMENT 

DETERMINAZIONE 
 

 

 

Raccolta Particolare dell’ U.O. Qualità  

e Risk-Management 

Raccolta Generale delle Determinazioni 

 Determinazione n. 42 del 10.12.2013   Determinazione n. 602 del 10.12.2013  

  

 

OGGETTO: Corso Formativo Anticorruzione (Legge 190/2012 – D.Lgs 
22/2013). 

  

 

 L’anno duemila tredici  il giorno dieci  

 nel mese di  dicembre  nel proprio Ufficio,  
 
 

IL RESPONSABILE DELL’U.O. 
QUALITA’ e RISK-MANAGEMENT 

Dr.ssa Patrizia NARDULLI 
   

 

 
Visto che con deliberazione n. 163 del 14.05.2013 il dott. Pietro Milella è stato nominato 

Responsabile della Prevenzione e della Corruzione di questo Istituto giusta L. 190/2012 e D.lgs. 
33/2013; 

Visto che con nota prot. 18568 dell’11.10.2013 il dott. Pietro Milella ha chiesto all’Ufficio 
Formazione di questo Istituto di avviare un percorso formativo in  materia di legalità e prevenzione 
della corruzione diretto a tutti i soggetti operanti nell’area di rischio corruttivo individuate presso 
l’IRCCS e ritenuto interessante e di alta qualità il corso presentato all’Istituto da:  Formazione 
Synergia – Formazione srl in formato elettronico; 

Considerato che per l’attuazione del corso suddetto è necessario acquistare da:  
Formazione Synergia srl un CD per il valore di € 200,00 più IVA contenente la documentazione per 
l’attuazione del corso dal titolo:” Focus Pubblica Amministrazione e Società a partecipazione 
Pubblica- Legge Anticorruzione (L.190/2012- Decreto Trasparenza (D.Lgs 33/2013) Decreto 
incompatibilità (D.Lgs 39/2013);   

 

 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A 
CARATTERE SCIENTIFICO 

 
 

 
BARI 

 



 

DETERMINA 

 
 
 

- Liquidare e corrispondere in favore di Synergia Formazione srl – via Pomba,14- 10123 TORINO la 
cifra di € 200,00 più IVA per l’acquisto del CD contenente tutta la documentazione necessaria 
all’organizzazione del corso in oggetto , da versare presso Monte dei Paschi di Siena – Sede di 
Torino sul conto IBAN IT64X0103001000000003757356;   
 

- Precisare che la predetta spesa totale di € 200,00 più IVA  trova imputazione sul conto economico 
71210000005 del Bilancio 2013, giusta deliberazione n.103 del 03.12.2012;  

 
- Trasmettere copia della presente determinazione, con connessa documentazione di spesa in 

originale, all’Area Gestione Risorse Finanziarie  per quanto di competenza; 
 

- Pubblicare la presente determinazione sul sito web dell’Istituto ai sensi della legge regionale 
31.12.2007, n.40; 

 
 

 Il Responsabile del Procedimento 
 Legge 241/1990 

       Collaboratore Amministrativo Professionale  
    f.to: Dott.ssa Annamaria QUARANTA  IL RESPONSABILE DELL’ U.O.  

QUALITA’ E RISK-MANAGEMENT  
f.to: Dr.ssa Patrizia NARDULLI 

 

 

 
 



 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 

  

 

 

   

 

Il Dirigente 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, 

all’Albo di questo Istituto per gg. 5 consecutivi 

 

Dal       10.12.2013 al  In corso 

 

 

    

Bari,  10.12.2013   

   
Il Responsabile del Procedimento 

L’Assistente Amministrativo 

f.to: Francesco Lopopolo 

 

 

 

 

Per copia conforme. 

    

Bari,     

   

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Gianluca Capochiani 

 

 


